
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 9 ноября 2023 года  № 557 
 

 

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения областных  

законов в Законодательном собрании Ленинградской области  

на 2024 год 

 

 

Рассмотрев предложения постоянных комиссий Законодательного 

собрания Ленинградской области, Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мониторинга правоприменения областных 

законов в Законодательном собрании Ленинградской области на 2024 год. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 

постоянной комиссии по законодательству, регламенту и депутатской этике 

Законодательного собрания Ленинградской области В.А. Густова. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Законодательного 

собрания Ленинградской области 

от 9 ноября 2023 года № 557 

(приложение) 

 

 

 

 
ПЛАН 

мониторинга правоприменения областных законов  

в Законодательном собрании Ленинградской области  

на 2024 год 

 

 
№ 

п/п 

Наименование и реквизиты  

областного закона либо отрасль (подотрасль) 

законодательства, мониторинг которых 

планируется осуществить 

Наименование  

постоянной комиссии, 

ответственной  

за проведение мониторинга 

Срок 

проведения 

мониторинга 

1 Областной закон от 14 ноября 2018 года 

№ 118-оз "О порядке определения органами 

местного самоуправления границ 

прилегающих территорий на территории 

Ленинградской области" 

По местному 

самоуправлению, 

административно-

территориальному 

устройству, 

государственной  

и муниципальной службе 

II квартал 

2 Областной закон от 21 июня 2013 года 

№ 41-оз "Об установлении дополнительных 

оснований признания безнадежными  

к взысканию недоимки и задолженности  

по пеням, штрафам и процентам  

по региональным налогам" 

 

По бюджету и налогам 

 

II квартал 

3 Областной закон от 15 марта 2012 года 

№ 20-оз  "О муниципальных выборах  

в Ленинградской области" 

По государственному 

устройству, 

международным, 

межпарламентским  

и общественным связям 

IV квартал 

4 Областной закон от 28 июля 2005 года 

№ 65-оз "О дополнительных гарантиях 

социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в Ленинградской 

области"  

По образованию, науке, 

культуре, туризму, 

спорту и делам 

молодежи 

 

IV квартал 

 


